ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Л$> О У 2025 года
г. Брянск

«О возложении обязанностей на ГКУ
Брянской области «Районные управления
сельского хозяйства» при реализации
направления «Г рантовая поддержка
крестьянским (фермерским) хозяйствам»
мероприятия «Создание системы поддержки
фермеров и развитие сельской
кооперации» регионального проекта «Развитие
отраслей и техническая модернизация
агропромышленного комплекса»

В соответствии с Положением о департаменте сельского хозяйства
Брянской области, утвержденным Указом Губернатора Брянской области от 29
января 2013 года № 67, Решением о предоставлении грантов «Агростартап»
крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям
по направлению «Грантовая поддержка крестьянским (фермерским)
хозяйствам» мероприятия «Создание системы поддержки фермеров и развитие
сельской кооперации» регионального проекта «Развитие отраслей и
техническая модернизация агропромышленного комплекса» государственной
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области»,
утвержденным приказом департамента сельского хозяйства Брянской области
от 20 января 2025 года № 6, приказом департаментасельского хозяйства от 11
апреля 2025 года № 117 «О внесении изменений в Решение о порядке
предоставления грантов «Агростартап» крестьянским (фермерским)
хозяйствам и индивидуальным предпринимателям по направлению
«Грантовая поддержка крестьянским (фермерским) хозяйствам»
мероприятия «Создание системы поддержки фермеров и развития
сельской кооперации» в 2025-2027 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам ГКУ Брянской области «Районные управления сельского
хозяйства» при реализации направления «Грантовая поддержка
крестьянским (фермерским) хозяйствам» мероприятия «Создание
системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»:

№ / & Т

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« ДЗ ь  20<я̂ г.
Регистрационный номер

осуществлять проверку соблюдения условий, целей и порядка
предоставления субсидии;

- осуществлять контрольную деятельность за целевым использованием
бюджетных средств;

- запрашивать документы и материалы, необходимые для осуществления
контроля за соблюдением условий, целей и правил предоставления субсидии;

осуществлять проверку фактического наличия имущества,
приобретенного за счет бюджетных средств;

- осуществлять контроль за выполнением плановых показателей
деятельности, предусмотренных проектом создания и (или) развития
хозяйства;

- проводить обследования хозяйств заявителей, принимающих участие в
конкурсном отборе на предоставление грантов «Агростартап» на наличие
производственно-технической базы с составлением акта обследования
хозяйства.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента С.Г. Шаповалова.